sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Jequié
Lei

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

1

LEI N° 2.210 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

“AUTORIZA A DESAFETAÇÃO E ALIENAÇÃO DE

BEM IMÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL, NOS TERMOS DO

ARTIGO 75, XVIII, C/C ARTIGOS 8º, I, 16, XXI, 38, §8º, C

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ - BA E

DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, no Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber

que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei.

Art.1º- Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos do artigo 8º, I, artigo 16,

XXI, artigo 38, §8º, C e artigo 75 XVIII, da Lei Orgânica do Município, e da Lei

Federal nº 8.666/93, a alienar o bem imóvel que compõe o patrimônio

municipal, relacionados no anexo I desta Lei.

Parágrafo único. A alienação citada no caput será realizada mediante

desafetação, avaliação prévia e licitação.

Art.2º- O proveito econômico obtido com as alienações citadas no art. 1º desta

Lei será investido no próprio município.

Art.3º- As despesas decorrentes das vendas autorizadas por esta lei serão

suportadas pelos respectivos compradores.

Art.4º- O bem, referido no artigo 1º desta Lei ficam desafetados para efeito de

alienação.

Art.5º- A receita de capital proveniente da alienação dos bens imóveis

descritos nesta Lei deverá ser empregada na reforma da sede administrativa,

construção do centro administrativo e pavimentação.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

2

Art.6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.7º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

=PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.210 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022

______________________________________
HASSAN ANDRADE IOSSEF

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

3

ANEXO I

Imóvel urbano situado na Av. Rio Branco, nº 609, bairro Centro, nesta cidade
de Jequié, Estado da Bahia, consistente em um prédio comercial e respectivo
terreno próprio, contendo duas portas e vitrôs de frente, rampas de acesso
distribuídas em áreas para venda, depósitos, escritório, sanitários, câmara
frigorífica, etc., tendo mais na parte térrea estacionamento para veículos,
limitando-se pela frente com a Avenida Rio Branco, pelo fundo com o Jequié
Tênis Clube, pelo lado esquerdo com Jovina Esmeraldo da Costa Andrade e
pelo lado direito com a Rua Barbosa de Souza, com qual faz esquina, com uma
área total de 3.378,40m² (três mil, trezentos e setenta e oito metros e quarenta
centímetros quadrados).

Registrado no Cartório de Registro de Imóveis do 1º ofício  da Comarca de
Jequié, sob o Nº 2-BAF, MATRÍCULA Nº: 29.092, datado de 22/06/1999.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

4

ANEXO II

Sentença Judicial em AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO proposta pelo
MUNICÍPIO DE JEQUIÉ em face da empresa BOMPREÇO BAHIA S/A, que
JULGOU PARCIALMENTE PROCEDENTE O PEDIDO para declarar
incorporado ao patrimônio do Município de Jequié o bem descrito no
Anexo I.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

5

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

6

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

7

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

9

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

10

ANEXO III

LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

11

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

12

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

13

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

14

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

15

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

16

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

17

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

18

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

19

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

20

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
G

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

21

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6536F71BC662519D1EE3B3716D0F40

		2022-02-18T14:06:50-0300